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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos
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 0702 

 001

 00063

 00065

 00064

 00066

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 486,458.03

 1,830,945.37

 432,458.00

 1,427,782.26

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 4,177,643.66
 4,177,643.66

 2,317,403.40

 1,860,240.26

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
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 001

 00068

 00069

 01

 01

 00001

 00001

 61,955.00

 441,518.00

31-MAR-20

31-MAR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 503,473.00
 503,473.00

 61,955.00

 441,518.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
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 0702 

 001

 00081

 00071

 01

 01

 00001

 00001

 10,332.00

 25,616.50

31-MAR-20

31-MAR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 35,948.50
 35,948.50

 10,332.00

 25,616.50

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
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 0702 

 001

 00056

 00058

 00060

 00062

 00055

 00057

 00059

 00061

 00083

 00084

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,159,296.34

 544,964.16

 258,601.37

 97,315.40

 22,954,119.56

 423,878.70

 2,311,228.11

 445,552.82

 1,215,332.24

 151,981.97

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 34,562,270.67
 34,562,270.67

 7,060,177.27

 26,134,779.19

 1,215,332.24

 151,981.97

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0601001

0603001

0602001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INJUPEMP

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
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República de Honduras
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 0702 

 001

 00072

 00073

 00075

 00077

 00079

 00074

 00076

 00078

 00080

 01

 01

 01

 01

 01

 01
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 01

 01

 00001
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 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 229,597.64

 117,074.20

 17,791.13

 1,128,477.79

 20,693.63

 12,065.89

 78,511.91

 1,600.99

 7,302.47

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

31-MAR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,613,115.65
 1,613,115.65

 1,513,634.39

 99,481.26

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801011

0805001

0804003

0702001

0702001

0702001

0801001

0805001

0804003

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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 0702 

 001

 00070  01  00001  393,958.70 31-MAR-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 393,958.70
 393,958.70
 393,958.70

 001Unidad Ejecutora: VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación Nombre
0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



OTROS

República de Honduras

12/10/2020 14:41:54

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MARZO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	1 GASTOS MARZO 2020.pdf (p.1)
	2 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS.pdf (p.2)
	3 BIENES Y SERVICIOS.pdf (p.3)
	4 PASAJES Y VIATICOS.pdf (p.4)
	5 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES.pdf (p.5)
	6 SERVICIOS PERSONALES.pdf (p.6)
	7 ALIMENTOS.pdf (p.7)
	7 ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS.pdf (p.8)
	8 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES.pdf (p.9)
	9 SERVICIOS PERSONALES VARIOS.pdf (p.10)
	10 OTROS.pdf (p.11)

