Republica de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Gastos del Gastos del Mes de MARZO 2020

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha _	Beneficiarios		
	Trainer or Fermi and Trainer		Identificación		Nombre		
00063	01	00001	486,458.03	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00065	01	00001	1,830,945.37	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

2,317,403.40

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tamere i ermanarie			Identificación	Nombre		
00064	01	00001	432,458.00	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00066	01	00001	1,427,782.26	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

1,860,240.26 4,177,643.66

N (0702): 4,177,643.66



Unidad Ejecutora:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00068	01	00001	61,955.00	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

61,955.00

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00069	01	00001	441,518.00	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

441,518.00 503,473.00

TOTAL INSTITUCION (0702): 503,473.00



Unidad Ejecutora:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00081	01	00001	10,332.00	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

10,332.00

[N	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00071	01	00001	25,616.50	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

25,616.50 35,948.50

TOTAL INSTITUCION (0702): 35,948.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00056	01	00001	6,159,296.34	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00058	01	00001	544,964.16	31-MAR-20	0602001	INJUPEMP	
00060	01	00001	258,601.37	31-MAR-20	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00062	01	00001	97,315.40	31-MAR-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

7,060,177.27

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
00055	01	00001	22,954,119.56	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00057	01	00001	423,878.70	31-MAR-20	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00059	01	00001	2,311,228.11	31-MAR-20	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00061	01	00001	445,552.82	31-MAR-20	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

26,134,779.19

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00083	01	00001	1,215,332.24	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

1,215,332.24

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Tamoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00084	01	00001	151,981.97	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

151,981.97 34,562,270.67

TOTAL INSTITUCION (0702):

34,562,270.67



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00072	01	00001	229,597.64	31-MAR-20	0801011	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00073	01	00001	117,074.20	31-MAR-20	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00075	01	00001	17,791.13	31-MAR-20	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00077	01	00001	1,128,477.79	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00079	01	00001	20,693.63	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

1,513,634.39

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre	
00074	01	00001	12,065.89	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00076	01	00001	78,511.91	31-MAR-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00078	01	00001	1,600.99	31-MAR-20	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00080	01	00001	7,302.47	31-MAR-20	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

99,481.26 1,613,115.65

TOTAL INSTITUCION (0702): 1,613,115.65



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
Г	00070	01	00001	393,958.70	31-MAR-20	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 393,958.70

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 393,958.70

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 393,958.70



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE MARZO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1